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IFörMPOening s 

till 

— Siwenfko Enjigrantersksy skydd 
( 

sp Amerika» 

» jemte en säker underrättelse om 

Staten Tennessee, i 

och de oiånga fördelar der gifts-as, som icke Jonna 
erhållas i de norra statermk 

Norrköping, 
Föreningens Boktryckerh  1860.  
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De flesta land, hwarifrån utflyttningar ske till Arne-s 
rika, hafwa såwäl heininasoni i Anierika anwisningss 
kontor, der råd och upplysningar erhållas, jemte all den 

hjelp, som för en säker framkomst tillbestämd ort är 

nödwändigz men Siverige och Norrige ha ända hittills 
warit i saknad deras, hwarsöre också många swenska fa- 
nnljer redan wid första anländnitigsplatsen i Anierika 

blifivit beröfwade sin egendom af bedragare, som hafiva 
sitt hela lrfsnppehällejpå att narra till sig sin nästas 
egendom. i ’ , , 

Men nu, sedan kunnige och dertill förmögna per— 
soner från Swerige kommit att behjerta detta förhålla11de, 
sarnt satt sig i tillfälle att gagna de landsmän, som ön- 

- ska att— utflytta till Amerika, och förskaffa dem en den 
aldra fördelaktigaste tvistelseort i werlden; hafwa dessa 
personer bildat en Fiirenmg för detta ändamål, ochniilja 
härmed lenina dkaldra tillförlitligaste upplysningar om 

saken,«saiiit äro willige att uti all ting wara behjelplige 
till erhållande af de goda förmåner, som här skola be- 

skrifwas: 
« 

Tennessee är en mycket fruktbar stat, belägen i sö- 
k» dra delen af Norra Amerika och gränsande till en del 

iiitillden werldsbekanta floden Missisippi, några mil 
innan den faller ut i Mexikanska wikenz den är genom— 

skuren af många smärre wattendrag som fra1nflyta ge- 
ndm utmärkt wackra dalar och obegagnade odlingsfält, 
hivilka hwarje år bära gräs som aldrig afbergas, utan 

förmultnar och förökar jorden, soni wäntar på plogen för 
att blifwa fårad och besåddz Tennesse är ett högländt 
land och är derföre aldrig« beswäradt af öfwersivä1nnin- 
garz srostnätter har man icke ondt utaf, tyder är under 
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den tre månader långa wintern sällan så kallt, att inar- 
i ken fryser, utan gräset är grönt hela året, och kallas 

derföre wintergräs Sominaren är också swal och skön, 
och aldrig så marin som i norden. Klimatet är det 

sundaste soni jorden äger, hwarföre sjuklingar begifwa 
sigdit för att blifma friska. 

Der wäxa både söderns och nordens produkter. , 

Äpplen, päron, plommon in. mUwäxa tvildti skogarne 
till yinnighet Winrankor slingra sig upp efterträd— 

stammarna, och sockrrlönnen wäxer allmänt, hwars saft 
man endast behöfwer tappa och koka, så har nian det 

sötaste« socker. Mulbärsträdet -är alliniinfwäxaiide der; 
kaffe och the kunna odlas och alla sädesslagljafiva der 
en fördelaktig jord. Majs gifiver ända till sexhiindrade 
kornet, och mognar med största säkerhet. 

» Detta sköna land har i det längsta behållits af Ju- 

dianer, inen—års 1838 afträddes det åt Förenta Staters 

na, hroarföre det ända hittills warit högst litet kändtzt 
men nn sedan deß utomordentliga företräden blifivitbes 

skanta, har Uniouen förlagt jernnkiigar dit, och försålt 
platser för uppbyggande af städer; och nii sedan flera 
städer äro uppbyggda och befolkade och landet ännu er- 

sz 
bjuder stora fält, hafiva de mest ansedda i Ainerika, 
bland dem Lordsinajorn i Newyork beslutat att der 

bosätta sig, samt draga sig tillbaka frän detbiillrande af- 
färslifwet och från det ivexlande kliinatct i Neniyork till 
de ojemförliga behag, soni landtlifwet i denna provins 

erbjuder. . s 
i 

» 
Pä detta sätt äro kgoinpaiiier bildade, som inköpt 

Ford afjlnionen för att bygga städer» och sjelfnia bo 

eruti; men eniedan man icke af Unionen får köpa huru 
litet laiid inan milt, utan inåste ikläda sig flera tusende 
tunnland på en gång, så hafiva dessa kompanier inyckeii 
jord till afsaluz och einedan de nämnde swenskarne dels 

äro niedleinniar af ett sådant kornpaniz dels för sig 
sjelfwe köpt afUnioiien 1,077 tunnland, så wilja de 

x— 
. 



4 

härmed underrätta sina landsmän derotn, samt råda dem 
att flytta från Stverigeoch köpa jord i Tennessee på de 
köpewilkoy som l1är skola uppgifwas - 

, Som här ofwan är sagdt, är detta land framfö 
å 

andra af Skaparen wälsignadt med bördighet och tväxtk 
lighet af alla slags frukter. Win trifwes mycket tväl, 
och gifwer ända till 1,500 kannor på ett tunnland. 

De infödda bönder, som nu finnas i Tennessee, 
äro de lataste menniskor, som endast odla så niycket att 
de hafwa brödfödan, htoartill icke fordras stor bit land, 
euiedan de endast så majs, och denna sädessort gistöer 
i Tennessee ända till 600:de kornet, och deras föda hela« 
året om består af endast inajsbrödorh fläsk, ty ftoin 
haftva de i sådan mängd, att ingen tvet huru många 
han har, men lärer uppgå till omkring 100 eller flere 
för htvarje bonde. «Några egentliga rofdjur finnas icke 
der, utan all boskap går ute hela året och swinen gå 
aldrig hem till gårdarna, utan när« en bonde behöftver 
fläsk, såsgår han ut i skogen och tar det första swin han 
filmer, lika godt hwetti som är rätter egare dertill. 
- Men den som tvillf sköta jorden har mycket goda 
utsigter på förtjenstz ty afsättningsorterna äro lätt åt— 
komliga genom jerntvägar och ångbåtar, och landtmanna- 
produkter äro ganska dyra uti de större städerna, t. ex. 
smör kostar omkring 1 rdr 25 öre swenskt pr nrarken i å 

Netvyork . 

Landthushållningskoinrnissionen har undersökt Ten- 
nessee och iugiftvit sina rapporter, soin blifrvit upplästa i 
kongresserna; deri wisar kommissionen landets många före- 
träden framför de norra staterna, och de haftva alla den 
mening att fårafwel är den mest tvinstgifwandenäringsi 
gren för detta land och den öfriga södra bergsregionen, 
innehållande 600 engelska mil i längd och 300 mil i 
bredd, innefattande en stor del afiVirginia och Tennessee, 
jeinteeåtskilliga delar af Kentucky, Norra Carolina, Geor- 
gien och Alabama samt en liten del af Södra Carolina 

s 

vchfMissisippiz men utom fåraftveln kan man på tvång· 
faldiga sätt draga fördelar af landet. -  —- 

Mycket mera kunde itoäl sägas om detta i alla af- 
seenden sköna och fria land; men wi wilja nu tvända 
os; till hufwudsyfterriålet med denna skrift, nemligen an- 
gående den skyddsföretiiug som bildats för dem, som— 
åstunda begagna sig derntafx · . » 

«Utan asseende på om einigraiiterna wiljatill norra 
«eller södra staterna i Amerika lemna tvi dem all den 
«hjelpreda, som är erforderlig vch möjlig. 

s 

·«Wi hafwa agenter (vrnbud) i alla städer derlandi 
«ftigniug sker, och desse äro män för hwilka man kan 
«hafwa fullt förtroende; och tvärt onibud i Stverige 
«Porträttitiålareii C. A. Sjödin i Norrköping, lemnar 
«ifrån början alla önskade upplysningar om det ena och 
«det andra, då bref jemte postpvrto insändas under den— 
«na adreß.« 

« 

För dem, som önska flytta till Tennessee, är bäst 
att förena sig flera och resa meds samma fartyg, hwar- 
igenom kostnaden förniinskas och man kan- komma på de 
förmånligaste landstigniugsorten som äro städerna Char- 
leston (Tjerlston) och Sawanah, hwilka städer drifwa 
handel med Stockholm« och äfwen tvid framkomsten kan 
man till en början un wara många saker om man äro 
flere förenade ochhjelpa htvarandra, htvarföre det tvore 
bäst att ju förr bes; hellre anmäla sig till oftvaunärnnde 
ombud, som utfäster sig att på Skyddsföreningens be- 
kostnad tillhandajgå med anskaffande af fartyg och« allt 
som erfordras för bildande af den ändarnålsenligaste för- 
ening och afresa, htvarefter emigranterna toarda emot- 
tagna af ombudet på landstigningsorten iAmerika. - 

Detta sker under begäran det landsmännen till dessa 
redlige swenskar icke niåtte belöna dem med niifztroende 
för detta goda, hwaraf inåuga skola draga en stor fördel. 

Redan denna sommar 1860 äro planer lagda för 
utwandring, och« derföre är bäst att besluta sig snart och 

s 
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ingåtuti emigrautföreningetij äfwen derföre att om af- 
resan sker före·Angusti, så undwiker inanOeeanens stor- 
mar, samt derföre att man bör wara frannne uti Sep- 
tember for ·att mberga äpplen och annan frukt, hinna 
sa utsädet, samt insamla hö om man så will för krea- 

turen; deßutom hinner nian dåsjelf att uppföra åt sig 
gnodigt bonmgsrriiii af tnnrner, hwarpå är god tillgång 
att taga sa mycket man Will; men äfwen i annat fall 

— åtaga sig föreningens ledaniöter att, för emigranternas 
räkning, efter beställning, uppföra de byggnader de önska; 
men detta faller sig riaturligtlvis dyrare. 

Wilkoisen för jordköp äro följande: Ttpenriestäderz 
Hpllleflktld och Lou1separk, skola byggas, hwaraf den först- 
nanmde är påbörjad med tillhörande 40,000 acres jord 
s! arres är något mindre än ett stoenskt tunnlands och » 
till den andra staden Lonisepark hörer endast 1,077 acres; 
amen ehnruwäl jorden till Hoinestead är ritinärkt god, 
så är docksjoisdeii till Louisepark af en ojemförlig god· 
het och delirier» stad äger många företrädets, såsom rik till- 

gang ·pa«»stronnnand»e watten och ett stort watteufalL 
liimpligt for gwgruz jag— och andra ivattenwerlsisasnt ett 

onttoniligt surrad as, stenkol, hwarsöre jorden är något 
dyrare 1 Lomsepark än i Horncsteadz men den är ialla 
fall icke fjerdedeleu så dyr sonr uti de ndrra staterna i 

Ainerika, der jordpriset är mer och mer nppstegradt i- 
» anseende t1ll den stora assättniug den haft under de sista 

åren, ehnrniväl ocksåi följd deras den dugliga jorden är 

upptagszeii och endast swårodlad mark finnes givar till 
salu, ja» dyr gtt det knappast ar wärdt att köpa den, utan 
heldre aga nagot nnndre hemma i Swerige 

« 

Men i Tennessee är den bästa niarkeii nntill salu 
för fjerdedelens pris emot hwad den säinsta kostar i de 
norra staterna, såsom i Illinois, Minnesota in. fl., och 
der haswao de» skarp-mutter och endast tre Inånaders full 
sommar sasom i-S1oerige, då deremot i Tennessee är 9 
månader fullkomlig somnar, som är behaglig och smal, 
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och under de öfriga 3 inånadertia af året sällan så kallt 
att marken fryser; och att detta är fullkomlig sanning - 

kunna flera kunniga män i Swerige intyga; äfwen lem— 
nasoni Tennessee denna beskrifning uti en swensk bok, 
benämnd ««Beskrifning öfwer Norra Amerika jemte upp- 
lysningar och råd« för utwandraret af Komminister 

in. . 
J Homestead säljes 100 aeres (omkring 90 tunn- 

land) af land för 200 dollars, det är Zdollars för acre 

(1 dollar nära 4 rdr rmt), således icke fnllt 8 rdr tunn« 
landet för utmärkt god jord, och 100 acres kostar då 
icke fnllt 800 riksdaler riksmynt Med denna köpesum- 
ma lemnas anstånd i tre år, och sedan att betala 100 
dollars det fjerde året och 100 dollars det ferntezså är 
allt godtgjordt och intet widare skattande komrnerifråga 

För att sköta denna jord från början behöfwer man 
en häst 75 dollars, ett par— oxar 50 dollars, åkerredskap 

i 

omkring 20 dollars, utsäde 10 dollars; föda för s« år 

tager icke större utgift än 15 dollars på platsen. 
Sedan behöfwer man boskap och annat, allt efter 

den nsäringshandtering man utwäljer, antingen färafweL 
wiuodling sädesodling, silkesberedning theodling in. in. 

En god ko fås för 50 rdr swenskt, ett swin (stort) 
för omkring 5 rdr, ett får för s» a 4 rdr. 

En rnenniska med någon arbetswilja kan mycket — 

lätt redan tredje året asbetala första hälften på jorden, 
och det fjerde återstoden, således ett år innan det be- 

höftvesz och sedan kan man beräkna aldraminst mellan 
2 a 3 tusen riksdaler ren behållning redan de, första åren. 

J Louisepark kosta 40 tunnland lika mycket som 
»90 tunnland i Honiesteadz men ingen behöfwer bestäm« 
ma sig här, antingen han will hafwa jord i den ena 
eller andra staden; men i båda- fallen erhålles 5 tunn« 

sland på stadstoiriten och den öfriga jorden straxt derintill. 

På sådana jordlotter kunna 8 familjer mycket wäl · 
« hafwa sin’bergning, hwarföre de mindre bemedlade kunna« 
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sluta sigktillsainsmans och inköpa för gemensamt behaf 
både jord och dragare m.m., tills de sedan hivar för sig » 
kunna få få stor lott« de åstunda. « 

« Det är för detta- ändamål, som de swenskantätirien 
på den anierlkanska platsen, i» samråd med de öfrige bak« 
tade män, hafwa beslutat ultderhållaett ombud iSwes 
rige, son! för närtvarande är PorträttmålarenCx A. 
Sjödiiy med adreß Norrköping, hwarföre detta ombud 
bärnted på kompaniets och den Swenska EmigranbSkyddss 
Föreningcns wägnar inbjuder hwarje swensk att draga 
nytta af deerbjndna förmånerna, och lofwar att till« 

— 
handagå såwäl i korrespondens med Attierika för detta 
och andra ändamål, font ockhufwudsakligen att anord- 
na för bildande af föreningar till inköp af den här of- 
lvan nppgifna jorden, anskaffande af förmånlig sjölägetv 
shet en. en; och will lenma ytterligare upplysningar om 
det ena och det andra, då förfrågningar inkomma med 
bifogadt postportoj 

« 
EP. S.- Underrättelse bar anländtfrån Föreningen 

i Atnerikaatt i Louisepark upplåtes och försäljes äfwen 
« 

så små hetnrnam som 4z tunnland i hivat-jr. 
» - 

- 
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